
Naposledy v roce 2020 se obecní 
zastupitelstvo sešlo na veřejném 
zasedání dne 29. prosince za účasti 
šesti členů (jedna členka omluve-
na). Jednání se účastnili další dva 
občané.

Hlavním bodem programu bylo 
schválení rozpočtu obce na rok 
2021 a rozpočtu mateřské školy na 
příští rok s výhledem na rok 2022.

Návrh rozpočtu byl zveřejněn na 
úřední desce v obci, na webových 
stránkách a  v  prosincovém čísle 
zpravodaje. Zastupitelé schválili 
rozpočet ve znění návrhu beze 
změn. Jako na sklonku každého 
roku tak i  tentokrát schválilo za-
stupitelstvo plán inventarizace 
majetku obce, kterou bude řídit 
inventarizační komise s předsedou 
Pavlem Šertlerem a  členkami 
Ludmilou Szöllösovou a  Miluší 
Švarcovou. Inventarizace má být 
provedena ve dnech 27.  12.  2020 
až 29.  1.  2021. Inventurní soupis 
a  závěrečná inventurní zpráva bu-
dou vyhotoveny do 31. 1. 2021.

Důležitým bodem jednání bylo 
schválení plánovací smlouvy s ma-
jiteli pozemků v  lokalitě 1/5, kde 
se mají v budoucnu stavět rodinné 
domky. Tato výstavba není možná 
bez vybudování nové veřejné do-

pravní a  technické infrastruk-
tury, sestávající z  oboustranně 
průjezdné komunikace s  povrcho-
vou zámkovou dlažbou, elektric- 
kého vedení NN, vodovodního 
řadu, plynovodu a  veřejného 
osvětlení. Tuto infrastrukturu vy-
budují po dohodě s  provozovateli 
jejich jednotlivých částí na svůj 
náklad majitelé pozemků v lokalitě 
1/5 jako nezbytný předpoklad k bu-
doucí výstavbě rodinných domků.

Obec se v  plánovací smlouvě 
zavazuje, že v  budoucnu pro-
vede rekonstrukci ulice Na Vartě 
s  předpokládanými náklady dva 
miliony korun. Na úhradě těchto 
nákladů se budou podílet vlastníci 
pozemků v  lokalitě 1/5 75 %. Ori- 
ginál plánovací smlouvy je uložen 
na obecním úřadě a  je zveřejněna 
i na webových stránkách obce.

V  dalším jednání schválilo za-
stupitelstvo nové ceny za svoz 
komunálního odpadu v  roce 2021 
v  důsledku zvýšení poplatku za 
jeho skladování na skládkách. 
Zastupitelstvo dále schválilo zápis 
do obecní kroniky za rok 2019 ve 
znění, jak jej předložil kronikář 
obce.

V  bodě Různé informovala sta-
rostka, že podala žádost o dotaci na 

venkovní fitness prvky  – workou-
tové hřiště s  budoucím umístěním 
v  Severní ulici. Hodlá také podat 
žádost o dotaci na opravu kapličky 
stojící u  Pražské před č.  p.  1. 
Obecní úřad také hodlá zadat firmě 
Kostka provedení několika drob-
ných oprav na obecním majetku, 
jako je komín na obecním úřadě, 
oprava desky u  odpadního kanálu 
před obecním úřadem a vydláždění 
části plochy pod stromy před 
dvorem, kde parkují autobusy.

Závěrečná diskuse se „točila“ 
hlavně kolem chystané kanalizace 
a  dále kolem vytápění sálu Ho-
spody. Bylo také upozorněno na 
černou skládku odpadků u  bývalé 
vodárny v  údolí Máslovického 
potoka. Obecní úřad tam umístí be- 
tonové zátarasy. Přítomný ředitel 
Výzkumného ústavu včelařského 
navrhl umístit dopravní značku 
s  omezením rychlosti na silnici 

Na vědomost
se dává…
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NÁVRH ROZPOČTU PRO ROK 2020

Přes řadu těžkostí, které přinesla naší společnosti pan- 
demie koronaviru, jsme nepřestali s  naší činností v  zájmu 
ochrany našeho regionu před necitlivými záměry investorů. 
Na základě našich připomínek bude záměr s názvem Skladový 
areál Eurofrost CB-Postřižín, který má tvořit mrazírna a na ni 
navazující chladírenský sklad, posuzován dle EIA. Celkový 
zábor kvalitní zemědělské půdy má činit 5,6 ha.

V letech 2017 a 2018 probíhala EIA (tj. posuzování záměru 
z  hlediska jeho vlivu na životní prostředí) nad záměrem 
automobilky Daimler na zřízení obřího skladu v Úžicích. 
Stavebníkem běla být společnost CTP. Požadovalo se 
vynětí zemědělské půdy v  rozsahu 46 ha, což minister-
stvo životního prostředí nepovolilo. CTP pak tento záměr 
přepracovala a nároky na pozemky zmenšila, ale opět nara-
zila. Firma Daimler ustoupila od svého záměru, ale CTP se 
nevzdává a pokračuje dále ve svém záměru vybudovat tu 
velký logistický areál. Společnost zahájila činnosti, které 
jí mají zajistit stavební povolení ve společném územním 
a stavebním řízení. Vede tři vodoprávní řízení pro haly D8, 
7, Průmyslový objekt Úžice (POU) a Průmyslový objekt 

Chvatěruby (POCH) s  celkovým záborem půdy v  rozsa-
hu téměř 18 ha. V dubnu 2020 předložila tato společnost 
dokumentaci k  EIA k  dalším čtyřem halám s  názvem  
CTPARK Prague North D8 3, D8 4, D8 5 a D8 6 u exitu dál-
nice na 9. kilometru s celkovým záborem 28,2 ha. Pro její 
chyby jsme žádali o její přepracování. Přepracovaná doku-
mentace předložená v září 2020 vykazovala také mnoho ne- 
srovnalostí, takže jsme podali řadu připomínek se žádostí 
o  nové přepracování, k  čemuž krajský úřad zatím stano-
visko nevydal.

V  listopadu  2020 bylo zahájeno zjišťovací řízení EIA 
k záměru Úpravy povrchu terénu v pískovně Zlosyň. Jed-
ná se o zavážku pískovny inertními materiály a hlušinou 
při současném pokračování těžby po dobu asi 10 let. 
S ukončením biologické rekultivace se počítá do roku 2035. 
Realizace záměru předpokládá denní průjezd těžkých 
nákladních automobilů po příjezdových komunikacích 
v denním rozsahu 358 vozů. Také tento záměr bude posu-
zován v celé dikci zákona o EIA včetně našich připomínek.

Náš region mají v nedaleké budoucnosti protínat tři nové 

ČINNOST SDRUŽENÍ OBCÍ A SPOLKŮ KORIDOR D8 V ROCE 2020

z Vodochod k přívozu u mostku přes potok. To bude pro-
jednáno s příslušnými dopravními orgány.

První jednání zastupitelstva obce v  novém roce 
se konalo 18.  února za přítomnosti všech zastupitelů 
a  taktéž dvou občanů. Zastupitelé schválili vyhlášku 
o  nočním klidu na tento rok, ve které je povoleno 
krácení nočního klidu ve čtyřech případech a  to z  19. 
na 20.  června, kdy se koná Svatojánská noc, z  11. na 
12.  září, kdy proběhne (doufejme) Posvícenské vino-
braní a z 31. 12. na 1. 1.–Silvestrovská noc. Do vyhlášky 
se po dohodě se zastupiteli vložilo i konání Čarodějnic 
a Májky 30. dubna, i když je nejisté, zda se budou moci 
konat.

Dále zastupitelé schválili směrnici o  cestovních 
náhradách na rok 2021, kde u  stravného zvolili ty 
nejnižší částky.

Dalším bodem bylo schválení Smlouvy o  zřízení 
věcného břemene za účelem vybudování přípojky kNN 
k parc. č. 35/25.

Inventarizační komise ve složení P.  Šertler 
(předseda), L. Szöllosová a  M. Švarcová (členky) 
předložila zprávu o  provedených inventurách. Skutečné 
stavy majetku a  závazků komise zjišťovala jed-
nak fyzickou inventurou v  případě majetku a  zá-
sob, u  kterého bylo možné vizuálně zjistit jeho fyzic- 
kou existenci na základě příloh inventurního soupisu. Dále 
dokladovou inventurou v  případě pohledávek, závazků 
a  nehmotného majetku. Dále pak provedla inventuru 

pozemků kontrolou výpisů z katastru nemovitostí a zkon-
trolovala stavy na jednotlivých účtech. Zastupitelstvo 
vzalo zprávu o provedené inventarizaci obce na vědomí.

V  dalším jednání informovala starostka o  jednání 
s  projektantem dokumentace na kanalizaci a  panem 
Ondřejem Bačinou, majitelem několika pozemků mezi 
Máslovicemi a Vodochody. Pan Bačina se zachoval vůči 
obci velmi vstřícně a umožní vést kanalizační řad v jeho 
pozemcích a  to bez nároku na finanční náhradu. Zastu-
pitelé souhlasili s  jeho podmínkou, že pokud by v  bu-
doucnu potřeboval z provozních důvodů se na kanalizaci 
napojit, obec mu toto umožní také bezplatně.

V  Různém starostka sdělila, že obec má již písem-
ný souhlas s  poskytnutím dotace na vybudování ko-
munitního centra (bývalá stará hospoda) a  dotace na 
dosázení dalších stromů – třešní podél polní cesty, která 
je pokračováním ulice Šálecké. Informovala o  dodání 
štěrku do ulic Na Ladech a Vltavská, o pomoci jedné naší 
občance zařídit bydlení v  DPS (dům s  pečovatelskou 
službou) v Klecanech a o termínech svozu nebezpečného 
a velkoobjemového odpadu.  Předložila návrh smlouvy 
s firmou Medium Project EU na vypracování projektové 
dokumentace kanalizačních přípojek na soukromých 
pozemcích, pokud budou mít občané zájem o  tuto 
službu. Smlouva bude schvalována na příštím jednání 
zastupitelstva.

 (Podle zápisů z jednání obecního zastupitelstva 
 redakčně upravil v-ch-)
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liniové dopravní stavby, které jsou v různém stupni řízení. 
Největší vliv na utváření krajiny a dopravní poměry bude 
mít vliv spojnice dálnic D7 od Tuchoměřic k dálnici D8 
u Kozomína a Úžic, spojená se silničním obchvatem města 
Kralupy nad Vltavou.

Tato spojnice povede v úseku mezi Vltavou a dálnicí D8 ve 
výšce více než 10 m nad dnešním terénem a je na ní navrženo 
sedm mostních staveb a pět opěrných zdí. Tento záměr je za-
tím ve stadiu projednávání podkladů pro územní řízení.

Řízení o vlivu záměru na životní prostředí (tzv. EIA) by-
lo naopak ukončeno u záměru vybudovat prodloužení tram-
vajové linky z Kobylis do Zdib s  tím, že nebylo zjištěno 
z tohoto hlediska nic, co by bránilo jeho realizaci.

Třetí z chystaných liniových dopravních staveb má být 
vysokorychlostní trať Praha  – Drážďany. Našeho regionu 
se týká úsek z Prahy do Roudnice nad Labem, který má 
sloužit jen pro dopravu osob při maximální rychlosti vlaků 
až 320 km/hodinu. Posuzování vlivu na životní prostředí 
EIA teprve začne a Sdružení Koridor D8 se k  tomu jistě 

vyjádří, protože podle mého názoru jeho první část z Prahy 
do Roudnice nemá tak velký význam, který by ospravedl-
nil některé záporné vlivy na životní prostředí.

Úspěchem Sdružení je získání mobilní měřící sta- 
nice na měření kvality ovzduší, která bude umístěna 
v  Úžicích a  bude měřit koncentraci prachových částí 
a  benzopyrenu, který patří mezi nebezpečné karcino-
genní látky. Potěšitelné je také, že se práce Sdružení 
dostává do širšího povědomí veřejnosti. Naše práce 
byla prezentována v  knize Ocelová města: architektura 
logistiky ve Střední a  Východní Evropě jako příklad 
úsilí o  zachování kvality života obyvatel vůči deve- 
loperským projektům. Účinkovali jsme také v  pořadu 
České televize Nedej se ve vysílání o  skladových halách 
kolem dálnic. Se žádostmi o radu nebo pomoc se na nás ob-
racejí obce, spolky i jednotlivci z různých koutů republiky. 
To všechno nás zavazuje v naší práci pokračovat i nadále. 
 (Ze zprávy o činnosti sdružení 
 Koridor D8 redakčně zpracoval v-ch-)
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Muzeum připravuje malou výstavu, která nás může zavést do školních let a  připomenout někdy obávané, někdy vítané 
(podle známek, které se v  nich objevovaly) žákovské knížky. Máte je v  domácím archivu? Pokud ano, prosím, zapůjčte je 
na výstavu. Pokud ne, vzpomínáte si alespoň na nějaký kuriózní zápis? Rádi ho na výstavě zveřejníme. Pište, prosím na mail 
muzeum@maslovice.cz nebo volejte na tel. č. : 724191246. Můžete také použít schránku na obecním úřadě. Děkuji.  V. Sýkorová

Proběhla letos velmi netradičně, ale přesto se nám ji podařilo uskutečnit. Díky rodině Melicharových, manželům Císařovým a Máro-
vi Chocholkovi mladšímu, měly děti mikulášský večer tak, jak je to v naší zemi již léta zvykem. Za všechny navštívené rodiny jim tímto 
velmi děkujeme!

Pevně věříme, že letos se mikulášská nadílka uskuteční opět na návsi a letos by to bylo o den dříve, 4. 12. 2021, v sobotu, aby nikdo 
nemusel nikam spěchat.  H. Švitorková

MIKULÁŠSKÁ NADÍLKA

Za současné situace nemůžeme příliš cestovat, tak se můžeme přenést do jiných zemí alespoň prostřednictvím knih. Autor kuchařek 
a cukrář snil o životě v Paříži, což se mu splnilo. Autor s vtipem a nadhledem ve své knize Sladký život v Paříži vypráví o zážitcích 
v tomto úchvatném a občas šíleném městě, o tom jak se do Paříže zamiloval a jak se jí pokoušel porozumět. Jeho zábavné historky jsou 
prokládány recepty na sladké i slané pochutiny.

Pokud je vaším oblíbeným autorem Stephen King, můžete si zapůjčit jeho román Nespavost. Charles Belfoure, autor knihy Pařížský 
architekt, nabízí napínavý příběh z okupované Paříže o lidech, kteří riskovali své životy, aby zachránili životy ostatních. Další nové 
knihy různých žánrů i časopisy najdete každé úterý v knihovně.

Oblíbená akce Noc s Andersenem letos neproběhne v tradičním termínu, tj. na konci března, kdy se slaví narozeniny H. CH. An-
dersena, ale na doporučení organizátorek se může uskutečnit v období od června do října. Zastupitelstvo obce se na schůzi 18. února 
usneslo, že tuto akci nebudeme v letošním roce pořádat. Počkáme, až bude zrekonstruována budova staré hospody, kde bude dostatek 
místa na pořádání Noci s Andersenem včetně přespání dětí.  V. Sýkorová

ZPRÁVY Z KNIHOVNY

VÝSTAVA O ŽÁKOVSKÝCH KNÍŽKÁCH A ZÁPISECH V NICH
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Ráda bych se vyjádřila k  informaci ve vydání zpravodaje 
č. 4 v roce 2020, kde se píše, že zastupitelstvo obce schválilo 
rozpočtové opatření č. 5 a 6 a rozhodlo o vybudování občasné 
autobusové zastávky na ulici Pražská u  hřiště, která bude 
využívána zejména při akcích, kdy je uzavřena náves. Na 
veřejném zasedání obecního zastupitelstva jsem se zeptala, jak 
bude tato zastávka vypadat, kolik bude stát peněz a kde přesně 
bude stát. Bylo mi odpovězeno, že se ještě neví, z jakého materiá-
lu bude zastávka postavena a ani kolik peněz je na její výstavbu 
plánováno použít. Na otázku proč se bude stavět v obci další 
zastávka, kterou občané obce nepotřebují, mi bylo odpovězeno, 
že „nejsou lidi na stavbu dočasné zastávky“, která se vždy staví 
na akce. Rozhodně jsem proti stavbě další autobusové zastávky 
v obci, kterou jako občané nevyužijeme a bude nás stát jen peníze 

(jednak na výstavbu a jednak na její údržbu). Domnívám se, že 
pokud „nemám lidi“, kteří jsou potřeba k zajištění jakékoli akce, 
nemohu ji pořádat. Návštěvnost akcí celoplošně klesá, v nedale-
kých obcích a městech je akcí také dostatek a není třeba do nich 
investovat více peněz, než je nezbytně nutné – dle mého názoru. 
V obci je mnoho dalších oblastí a míst, která by si zasloužila 
finanční injekci a na něž se nemyslí nebo na ně stále nejsou 
peníze… (dovolte mi jen malý výčet, např. hřiště, kaplička před 
domem Špačkových, vybudování dětského hřiště…). Jelikož 

„máme“ finance na stavbu nové zastávky, domnívám se, že by 
bylo lepší, kdyby se tyto peníze investovaly k údržbě zastávky 
stávající a  jejího bezprostředního okolí. Lavičky a  stůl u  za- 
stávky byly již několikrát opravovány a  jsou stále rozbité, za- 
stávka potřebuje natřít a opravit. H. Švitorková

V obecním zpravodaji č. 5 z  října loňského roku se píše, 
že „zastupitelstvo obce muselo čelit mylným názorům 
o  nedostatečné péči obce o  mateřskou školu…“. Tato in-
formace je podepřena výčtem nových věcí, které byly do 
mateřské školy pořízeny. Už ovšem chybí informace, že 
veškeré tyto „nové věci“, byly pořízeny až s příchodem paní 
ředitelky Těthalové, která ve školce není dlouho. Jelikož se do 
budovy školky dlouhou dobu neinvestovalo (což by dokázal 
například přehled investic do této budovy za posledních 15 
let), zdají se na první pohled tyto investice vysoké a množství 
investic četné.

Kdyby obec jako provozovatel mateřské školy, in-
vestovala do této budovy dostatečné množství peněz, ne- 
byly by v budově ještě původní elektrické rozvody, byly by 
ve všech místnostech řádně opravené podlahy a  zajištěn je-
jich povrch tak, aby rodiče nemuseli prosit na zastupitelstvu 
o nové koberce, výmalbu a další nezbytné úpravy.

Také se taktně pomlčelo o  tom, že děti spinkají na 
minimálně 35 let starých postýlkách a matracích. Tímto by-
chom rády poděkovaly rodičům dítěte, které navštěvuje naši 
mateřskou školu, a kteří zakoupili na konci roku 2020 všem 
dětem nové matrace.

Zrovna tak je třeba vyměnit osvětlení (vyměněno opět 
jen částečně) a  celkově zrekonstruovat prostor kuchyně. 
Za zmínku stojí též výměna vstupních dveří, o  kterých 
bylo v  článku informováno  – vstupní dveře do budovy 

jsou tři, vyměněny byly pouze dvoje dveře…na třetí ne- 
byly peníze…a  to už nehovoříme o  dveřích uvnitř školky, 
které by si po letech zasloužily též výměnu.

Další věc, která byla obecnímu zastupitelstvu z naší strany 
připomenuta, bylo dodání nových hracích prvků na zahradu 
mateřské školy  – ty původní byly „překvapivě“ již nevy- 
hovující a  musely být z  prostoru zahrady odstraněny  – by-
ly odvezeny na Dobrou farmu. Opět dodáváme, že tak bylo 
učiněno po příchodu nové paní ředitelky, tedy je to již pár 
let. Na dodání nových herních prvků (myšleno jako náhradu 
za původní hrací prvky) se pozapomnělo…bylo nám ovšem 
přislíbeno, že se zastupitelstvo obce domluví s paní ředitelkou 
a nové hrací prvky se dokoupí…nám zbývá jen doufat, že na 
nich nebude šetřeno a  dětem budou pořízeny co nejdříve  – 
když mají již několik let zpoždění.

V diskusi na veřejném zasedání jsme poukázaly na to, že 
v  roce 2020 bylo z  důvodu pandemie zrušeno mnoho akcí 
a  „zbyly“ tudíž nevyužité finance, které byly na tyto akce 
plánované. Navrhovaly jsme tyto finance investovat do školky. 
Paní starostka nám ale odpověděla, že se také musí šetřit na 
kanalizaci…jak všichni víme, o kanalizaci v naší obci se mlu-
ví již několik dlouhých let a stále se na ni nenašetřilo…

Dále jsme poukázaly na možnost úspory obecních 
prostředků v  oblasti péče o  obecní zeleň  – konkrétně se 
jednalo o návrh, aby byly stávající záhony osázeny pěknými 
trvalkami. Rozumný obyvatel naší obce nám dá jistě za prav-

ŠKOLKA

PODĚKOVÁNÍ SPOLUOBČANŮM

OBČASNÁ AUTOBUSOVÁ ZASTÁVKA

Ráda bych za všechny bobující děti a rodiče poděkovala všem obyvatelům ulic Vltavská a Na Ladech, kteří prostor před 
svými domy neposypali a nám tak umožnili využívat sníh a mráz k zimním radovánkám.  H. Švitorková
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du, že možností, kde ušetřit, je samozřejmě více, ale jak se 
říká… „kdo chce, hledá způsob, kdo nechce, hledá důvod“.

A  na závěr nám dovolte jen malé srovnání… v  návrhu 
rozpočtu naší obce na rok 2021 je ve „výdajích“ uvedeno: 
mateřská škola 340.000,–, muzeum + kultura 300.000,–. Co 
dodat? Vše je o prioritách… a mateřská škola bohužel mezi 
priority evidentně nepatří. K této domněnce nás vede i fakt, 
že naše školka měla mít důstojnou oslavu svého výročí post-
avení…publikace k této příležitosti přislíbená nebyla vyhoto-

vena a oslava se nekonala…jen den otevřených dveří, který 
u mnohých bývalých žáků školky vzbudil spíše údiv nad tím, 
že se tam od jejich odchodu nic nezměnilo a spousta vybavení 
zůstala původní a tak, jak si jej pamatují.

Co říci na závěr? Omlouváme se zastupitelstvu, že muselo 
na zasedání obce čelit našim mylným názorům o nedostatečné 
péči obce o mateřskou školu.
 maminky žáků mateřské školy:
 Švitorková, Kolenáčová, Maříková

Výše uvedené články přišly v den uzávěrky a nezbývá v tomto čísle prostor se k nim obsáhleji vyjádřit. Učiníme tak v příštím čísle 
zpravodaje.  Zastupitelé obce

ŠKOLKA

PODĚKOVÁNÍ SPOLUOBČANŮM

OBČASNÁ AUTOBUSOVÁ ZASTÁVKA

u  Za  svoz  komunálního  odpadu je 
nutné uhradit alespoň část poplatku do úterý 2. 3. Po tomto ter-
mínu, pokud nebudete mít vylepenou známku na letošní rok, vám 
popelnici nevyvezou.

u Bioodpad je potřeba uhradit již nyní, cena zůstává 
stejná jako v loňském roce. Jeho svoz začne 6. dubna.

u Svoz velkoobjemového odpadu se 
uskuteční od čtvrtka 22. dubna do neděle 25. dubna.

u Svoz nebezpečného odpadu proběhne 
24. dubna.

u Pošta v Klecanech bude uzavřena do letních 
měsíců z důvodu rekonstrukce.

u  Stavební  úřad  i  matrika  v Klecanech 
jsou přestěhovány do nové budovy nad poštou, tzv. Rychta.

u Odečty  vody si v letošním roce musíme všichni 
zjistit sami. V obálce s dotazníkem jste jistě našli i malý lísteček 
s informací a telefonním číslem, na které máte sdělit stav svého 
vodoměru.

u  Respirátory zakoupil obecní úřad vzápětí po 
té, co začala vláda uvažovat o  jejich povinném nošení hlavně 
v prostředcích hromadné dopravy a v obchodech. Proto všichni 
naši senioři od věku 65 let výše našli respirátor v  rozdaných 
obálkách.

u  Dotazníkové  šetření  pro  aktua- 
lizaci programu rozvoje obce

Na začátku února jste obdrželi do schránek dotazníky. Byli by-
chom rádi, kdybyste jejich vyplnění věnovali chvilku času. Pokud 

by vám bylo milejší vyplnění online, odkaz naleznete na titulní 
straně našich webových stránek. Pokud jste již vyplnili a odevzdali 
dotazník na obecní úřad, online ho již duplicitně nevyplňujte. Pro-
gram rozvoje obce, neboli také Strategický plán obce, je vhodný 
nejen pro naši potřebu, ale jeho pořízení bývá často jednou z pod-
mínek pro získání dotací, zejména z ministerstva pro místní rozvoj. 
S aktualizací nám pomáhají zkušení pracovníci MAS Nad Prahou.

u  Očkování  proti  covidu zatím sice není 
přístupné všem, ale doufejme, že v blízké budoucnosti bude. Po 
vyhlášení možnosti se registrovat na očkování pro osoby starší 
osmdesát let jsem kontaktovala všechny naše seniory v této věkové 
kategorii s  nabídkou pomoci s  registrací. Souhlasilo jich šest 
a všichni již dostali druhou dávku vakcíny na nejbližším možném 
očkovacím místě v Nemocnici na Bulovce. U některých dalších 
vím, že jim s registrací pomohli příbuzní, což je určitě dobře.

u Tradiční jarní úklid obce a okolí 
se uskuteční v sobotu 27. března. Sraz na návsi v 10 hodin. Pytle 
i rukavice máme k dispozici. Budeme potěšeni, když se najdou 
dobrovolníci ochotní pomoci.

u Konání  kulturních akcí  je znemožněno 
díky stále se nelepšící epidemiologické situaci. Zdá se, že ohroženo 
začíná být i konání Máslovické šlápoty (17. dubna). Zatím tuto 
akci neodvoláváme, vyčkáváme, jestli se situace nezlepší. Infor-
mace o konání či nekonání akce budou zveřejněny na webových 
stránkách obce a vyhlášeny rozhlasem.

u  Na  kapličku  (boží  muka)  před 
Špačkovými byla vypracována technická zpráva 
s návrhem její opravy. Pokusili jsme se podat žádost o dotaci na 
ministerstvo pro místní rozvoj hned první den, kdy to bylo možné, 
ale již v ranních hodinách byl příjem žádostí zastaven pro jejich 
nadbytek. Podání žádosti budeme opakovat při další příležitosti.

 V. Sýkorová

ZPRÁVY OBECNÍHO ÚŘADU
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Odpady jsou součástí naší existence doslova na každém kroku. Vše, co člověk vyrobil, se dříve nebo později stane odpadem.
Nezáleží na tom, za jak dlouho, ptejme se, jestli naše chování zatěžuje životní prostředí a plýtvá zdroji surovin. Správ-
ná likvidace odpadků začíná doma. Víme, jak na to? Likvidace má svá jasná pravidla a čas od času není na škodu si je 
připomenout. Velmi totiž záleží na tom, co se s naším odpadem stane. Umožníme jeho další́ zpracování́ (recyklaci)? 
Pokud se odpady nevytřídí už při svém vzniku, jejich recyklace není́ možná́.
Obaly vhazujte do kontejnerů složené́, sešlapané́ anebo i svázané́ tak, aby zabraly co nejméně místa. A hlavně, vha-
zujte pouze ty odpady, které tam patří! Potom nebudeme nacházet mezi sklem zbytky jídla, mezi nápojovými tetrapaky 
obyčejný papír atp. Poučte i své děti, pokud je vysíláte vyhazovat tříděný odpad. A používejte kontejnery a popelnice 
pouze v naší obci. Nevyhazujte odpady do popelnic v sousedních obcích.

■ ALOBAL Kontejner na kovové obaly

■ AKUMULÁTORY Zpětný odběr při svozu 

nebezpečného odpadu (svozové auto 2x ročně)

■ AKVÁRIA Kontejner na sklo

■ AUTOBATERIE Zpětný odběr při svozu 

nebezpečného odpadu (svozové auto 2x ročně)

■ AUTOVRAK Prostřednictvím autorizovaných 

likvidátorů

■ AUTOSKLO do velkoobjemového odpadu 

(kontejnery 2x ročně)

■ AZBEST Nebezpečný odpad (svozové auto 2x 

ročně). Skládka nebo odborná firma (likvidace na 

vlastní náklady)

■ BAKELIT Směsný odpad

■ BALICÍ PAPÍR Klasický balicí papír do kon-

tejneru na papír. Povoskovaný nebo znečištěný do 

směsného odpadu

■ BARVY Nebezpečný odpad (svozové auto 2x 

ročně). Pečlivě uzavřít.

■ BATERIE Zpětný odběr – pro malé baterie ná-

doba na obecním úřadě nebo svoz nebezpečného 

odpadu (svozové auto 2x ročně)

■ BIOODPAD Cokoli, co je biologického původu 

a  je možné kompostovat nebo individuální hnědé 

nádoby (placený svoz)

■ BLISTRY (BOL) Od léků, bonbonů (plast 

slepený s hliníkem) směsný odpad

■ BRÝLE Sbírají vybrané charitativní organizace 

a dodávají do chudších částí světa nebo směsný od-

pad

■ CD Žlutý kontejner na plasty

■ CELOFAN Směsný odpad

■ CEMENT Skládka (likvidace na vlastní náklady)

■ ČASOPISY TIŠTĚNÉ NA KŘÍDOVÉM 

PAPÍRU Směsný odpad. Nepálit v kamnech!

■ ČISTÍCÍ A  PRACÍ PROSTŘEDKY 

Nebezpečný odpad (svozové auto 2x ročně)

■ DEODORANTY Plastové obaly do žlutého 

kontejneru na plasty. Skleněné obaly do zeleného 

kontejneru na sklo. Aerosolové (pod tlakem) směsný 

odpad nebo nebezpečný odpad

■ DLAŽDICE A DLAŽBA Skládka (likvidace na 

vlastní náklady)

■ DRÁTĚNE SKLO Velkoobjemový kontejner 

(2x ročně)

■ DŘEVO / DŘEVOTŘÍSKA Velkoobjemový 

kontejner (2x ročně)

■ DRÁTY / KABELY Zpětný odběr – nebezpečný 

odpad (svozové auto 2x ročně)

■ DURAL Velkoobjemový kontejner (2x ročně)

■ ELEKTROSPOTŘEBIČE Zpětný odběr  – 

nebezpečný odpad (svozové auto 2x ročně)

■ ETERNIT Může obsahovat azbest. Zacházet 

opatrně. Skládka nebo odborná firma (likvidace na 

vlastní náklady)

■ FILMOVÝ MATERIÁL Je možno odevzdat 

ke zpracování ve specializovaných firmách nebo 

směsný odpad.

■ FOTOGRAFIE Směsný odpad. Staré, bez 

lesklého povrchu do kontejneru na papír.

■ GRAMODESKY / VINYL Směsný odpad. 

Obaly do kontejneru na papír

■ GUMA Směsný odpad

■ HALOGENOVÁ SVÍTIDLA Zpětný odběr  – 

nebezpečný odpad (svozové auto 2x ročně)

■ HLINÍK Kontejner na kovové obaly, popřípadě 

se někdy sbírá ve školách

■ HOBRA Velkoobjemový kontejner (2x ročně)

■ HOUBIČKY A ŽÍNKY Směsný odpad

■ HRNCE, KASTROLY A  PÁNVE Velkoobje-

mový kontejner, směsný odpad

■ CHROMOVANÉ A  POCHROMOVANÉ 

PŘEDMĚTY Směsný odpad, velkoobjemový kon-

tejner (2x ročně)

■ CHEMIKÁLIE Nebezpečný odpad (svozové 

auto 2x ročně)

■ IGELIT Žlutý kontejner na plast

■ INFEKČNÍ ODPAD Specializované firmy. 

Infekční odpad z  domácností pečlivě zabalit 

a  odevzdat ve zdravotnickém zařízení (ideálně po 

předchozí domluvě)

■ JUTA Směsný odpad

■ KABELY Zpětný odběr (svozové auto 2x ročně)

■ KABELKY A  TAŠKY Kontejner na použitý 

textil (pouze v dobrém stavu) jinak směsný odpad

■ KAMENINA Směsný odpad

■ KELÍMKY OD JOGURTŮ apod. Žlutý kontej- 

ner na plasty

■ KELÍMKY OD PIVA A  NÁPOJŮ (povos-

kované) Směsný odpad. PLASTOVÉ Žlutý konte-

jner na plasty.

■ KERAMIKA, KERAMICKÉ DLAŽDICE 

Skládka (likvidace na vlastní náklady)

■ KLÍČE Kontejner na drobný kovový odpad

■ KNIHY Modrý kontejner na papír. Nepapírové 

přebaly do směsného odpadu

■ KOBERCE Velkoobjemový́ kontejner (2x 

ročně)

■ KOPÍROVACÍ PAPÍR Směsný odpad

■ KOSMETIKA Zbytky nechat v  nádobách 

a zbytečně nevypouštět do kanalizace. Dle obalu do 

plastu nebo skla. Tlakové kovové nádoby směsný 

odpad

■ KRABIČKY OD CIGARET Směsný odpad

■ KRÉMY V obalech dle materiálu. Plastové do 

plastu, skleněné do skla

■ KŘÍDOVÝ PAPÍR Směsný odpad. Například 

luxusní časopisy tištěné na křídovém papíře

■ KOŽENÉ ZBOŽÍ A KOŽEŠINY Kontejner na 

textil pouze použitelné, jinak směsný odpad

■ KVĚTINÁČE PLASTOVÉ Pokud nejsou 

z PVC tak kontejner na plast. Stejně tak truhlíky apod. 

Nejprve zbavit obsahu

■ LEDNICE A  MRAZÁKY Zpětný odběr  – 

JAK LIKVIDOVAT ODPADY A KAM S NIMI

Manuál pro lepší orientaci v odpadech a jejich likvidaci:



7

nebezpečný odpad (svozové auto 2x ročně) nebo 

zpětný odběr u prodejce

■ LÉKY A LÉČIVA Výhradně do lékáren nebo 

nebezpečný odpad (svozové auto 2x ročně)

■ LEPENKA PAPÍROVÁ Modrý kontejner na 

papír

■ LEPIDLA Nebezpečný odpad (svozové auto 2x 

ročně)

■ LINOLEUM Velkoobjemový kontejner (2x 

ročně)

■ MATRACE Velkoobjemový kontejner (2x 

ročně)

■ MIKROTEN Žlutý kontejner na plast

■ MÍČE Směsný odpad

■ MOBILNÍ TELEFON Zpětný odběr – na obec-

ním úřadě nebo nebezpečný odpad (svozové auto 2x 

ročně) nebo zpětný odběr u prodejce

■ MONITORY Zpětný odběr – nebezpečný odpad 

(svozové auto 2x ročně) nebo zpětný odběr u prodej- 

ce

■ NÁBYTEK Velkoobjemový kontejner (2x ročně)

■ NÁPOJOVÉ KARTONY (TETRAPAK) 

Pouze čisté a vypláchnuté do kontejneru na tetrapak 

(má oranžové víko). Plastová víčka do plastu

■ NEREZ Velkoobjemový kontejner (2x ročně), 

menší předměty kontejnery na drobný kovový od-

pad

■ NOVODUR Směsný odpad nebo velkoobje-

mový kontejner (2x ročně)

■ NOVOPLAST Směsný odpad nebo velkoobje-

mový kontejner (2x ročně)

■ OBÁLKY Obyčejné i bublinkové do kontejneru 

na papír. Netřeba z nich nic odstraňovat

■ OBUV Kontejner na použitý textil, pouze 

použitelnou obuv, svázanou, jinak směsný odpad

■ OLEJE MOTOROVÉ Nebezpečný odpad (svo-

zové auto 2x ročně)

■ OCEL Výkup (sběr druhotných surovin) nebo 

velkoobjemový kontejner (2x ročně)

■ PAPÍR Modrý kontejner, výkup (sběr druhot-

ných surovin)

■ PAPÍROVÉ KAPESNÍKY, UTĚRKY Směsný 

odpad

■ PILINY V malém množství lze čisté piliny kom-

postovat nebo dát do kontejnerů na bioodpad jinak 

směsný odpad

■ PLAST Žlutý kontejner na plast

■ PLATA PAPÍROVA OD VAJEC Modrý kontej- 

ner na papír, směsný odpad

■ PLECHOVKY (alu) Kontejner na kovové obaly

■ PLENY JEDNORÁZOVÉ Zabalit do igelitu – 

směsný odpad. Nepálit!

■ PLEXISKLO Velkoobjemový kontejner (2x 

ročně)

■ PNEUMATIKY V  rámci zpětného odběru 

v pneuservisech, svozové auto 2x ročně

■ POČÍTAČE A  POČÍTAČKY Zpětný odběr  – 

nebezpečný odpad (svozové auto 2x ročně) nebo 

zpětný odběr u prodejce

■ POHLEDNICE Směsný odpad. Staré pohled-

nice bez lesklé fotografie možno do kontejneru na 

papír

■ POLYSTYREN Žlutý kontejner na plast nebo 

velkoobjemový kontejner (2x ročně)

■ POLYURETAN Směsný odpad

■ PORCELÁN Směsný odpad

■ POZINKOVANY PLECH Výkup (sběr druhot-

ných surovin) nebo velkoobjemový kontejner (2x 

ročně)

■ PVC Velkoobjemový kontejner (2x ročně)

■ REPELENTY Nevylévat do kuchyňského od-

padu ani WC! Nebezpečný odpad (svozové auto 2x 

ročně)

■ ROUŠKY Směsný odpad, v případě nákazy za- 

balit do 2 vrstev mikrotenového sáčku.

■ ŘEDIDLA Nebezpečný odpad (svozové auto 2x 

ročně). Nádoby dobře uzavřít!

■ SÁČKY OD CHIPSŮ, SLADKOSTÍ Směsný 

odpad

■ SÁDROKARTON Velkoobjemový kontejner 

(2x ročně) nebo skládka (likvidace na vlastní nákla-

dy)

■ SAMOLEPKY (i podklad samolepky) Směsný 

odpad

■ SILIKONY Směsný odpad

■ SILON Směsný odpad

■ SKELNÁ VATA Velkoobjemový kontejner (2x 

ročně) nebo skládka (likvidace na vlastní náklady)

■ SKLENICE Kontejner na sklo. Pozor! Varné 

sklo do směsného odpadu

■ SKLO Kontejner na směsné sklo. Pozor, ne 

všechno sklo je možné vhazovat do tohoto kontej- 

neru

■ STELIVO PO DOMÁCÍCH MAZLÍČCÍCH 

Zabalit do plastu, směsný odpad

■ SUŤ Skládka (likvidace na vlastní náklady)

■ ŠANONY Papírové do kontejneru na papír. Není 

třeba odstraňovat kovové součásti, ostatní šanony 

směsný odpad

■ TAMPÓNY Směsný odpad

■ TAPETY Směsný odpad

■ TEFLON Směsný odpad

■ TELEVIZORY Zpětný odběr u prodejce nebo 

nebezpečný odpad (svozové auto 2x ročně)

■ TEPLOMĚRY Lékárny. Pozor, ne všechny 

lékárny teploměry odebírají, nutno se informovat 

předem. Se rtuťovými teploměry zacházet opatrně!

■ TÉROVÝ PAPÍR Skládka nebo odborná firma 

(likvidace na vlastní náklady)

■ TEXTIL Kontejner na textil pouze použitelný. 

Zašpiněný a poškozený textil do směsného odpadu

■ TONERY A  INKOUSTY DO TISKÁREN 

Zpětný odběr u  prodejce nebo nebezpečný odpad 

(svozové auto 2x ročně)

■ TRÁVA POSEKANÁ Kompost, individuální 

hnědé nádoby na bioodpad

■ TUBY OD ZUBNÍCH PAST, KRÉMŮ apod. 

Pouze zcela prázdné žlutý kontejner na plast, jinak 

směsný odpad

■ TUKY Z KUCHYNĚ Popelnice (před obecním 

úřadem) na jedlé oleje pečlivé uzavřené do PET lah- 

ve

■ UMAKART Směsný odpad, skládka (likvidace 

na vlastní náklady) nebo velkoobjemový kontejner 

(2x ročně)

■ ÚSPORNÉ ZÁŘIVKY Zpětný odběr na obec-

ním úřadě nebo nebezpečný odpad (svozové auto 2x 

ročně)

■ VARNÉ SKLO Směsný odpad

■ VATA Směsný odpad

■ VÍČKA OD PET LAHVÍ Žlutý kontejner na 

plast

■ VÍČKA OD ZAVAŘENIN, KOMPOTŮ, apod. 

Kontejner na kovové obaly

■ VÍČKA Z  PLASTU OD KÁVY  apod. Žlutý 

kontejner na plast

■ VIDEOKAZETY Směsný odpad. Papírové 

přebaly do modrého kontejneru na papír

■ VOSKOVÝ PAPÍR Směsný odpad. Stejně tak 

kelímky na nápoje (nejedná se o vosk, ale o plasto-

vou izolaci)

■ ZÁCLONY A ZÁVĚSY Kontejner na textil

■ ŽÁROVKY OBYČEJNÉ Směsný odpad nebo 

svozové auto 2x ročně

■ ŽÁROVKY ÚSPORNÉ, ZÁŘIVKY Zpětný 

odběr (svozové auto 2x ročně)

■ ZEMINA Zeminu z květináčů je možné vysypat 

někde v přírodě. Větší množství pak specializovaná 

firma

■ ZRCADLA Směsný odpad

■ ŽELEZNIČNI PRAŽCE Nutná odborná likvi-

dace!

■ ŽELEZO Výkup (sběr druhotných surovin) ne-

bo velkoobjemový kontejner (2x ročně)

 (převzato z Libčických novin a konzultováno

 se zástupci svozové firmy FCC Praha)



Na vědomost se dává…
Vydává Obec Máslovice, rediguje Ing. Vladimír Cha-

lupný, titulní list kreslil Michal Morovian. Nepodepsané 

příspěvky zpracovala V. Sýkorová. Registrováno na Mini-

sterstvu kultury ČR pod číslem MK ČR E 12702. Vychází 

šestkrát do roka. Uzávěrka tohoto čísla 20. 2. 2021. Sazba 

Daniela Kramerová. Uveřejněné příspěvky nevyjadřují 

vždy názor obecního úřadu.  

Pište do zpravodaje!
Pište o všem, co se v obci nebo jednotlivých organizacích 

děje, co se vám líbí nebo nelíbí, co byste navrhovali nebo 

s čím nesouhlasíte a nebo napište, co byste chtěli vědět, 

o čem by se mělo také psát. Uzávěrka příštího čísla je 

19. 4. 2021. Příspěvky v maximální délce 1,5 normostrany 

můžete posílat elektronicky na adresu: ou@maslovice.cz. Po-

kud nemáte počítač, předávejte do schránky na obecním úřadě.
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V těchto zimních měsících si připomínáme dny významných kulatých nebo půlkulatých narozenin

dvou našich spoluobčanek a jednoho spoluobčana a posíláme jim tradiční přání,

aby jim zdraví nadále sloužilo a aby žili v trvalé životní pohodě.

Podle kalendářního pořadí dat narozenin je to pan Miloslav Danda (3. 1.) se svými 75 lety,

následovaný paní Annou Hubenou (10. 1.) rovněž se 75 lety

a na 3. února připadly 70. narozeniny paní Marie Šípkové.

Vážení spoluobčané,

dovolte mi, abych vám poděkovala za projevy soustrasti k úmrtí mého manžela

pana Antonína Marvana, který zemřel 13. prosince. Jarmila Marvanová s rodinou

 

Smutná zpráva přišla 9. února ze Zlončic. Tragicky zemřel starosta obce

pan Jiří Louček ve věku 67 let. Byl obětavým starostou dlouhých 31 let.

Mnozí máslovičtí občané si jej pamatují i jako nadšeného sportovce.

V mládí byl členem našeho fotbalového týmu, hrál volejbal i nohejbal.

Ale hlavně to byl charakterní, „férovej chlap“. Čest jeho památce. V. Sýkorová

SČÍTÁNÍ 2021
Začne o půlnoci z 26. na 27. 3. Každý má možnost se sečíst 
online prostřednictvím elektronického formuláře na webu www.
scitani.cz nebo v mobilní aplikaci na Google Play i App Store 
pod názvem „Sčítání21“. Kdo nevyužije online sčítání, bude 
muset vyplnit a odevzdat listinný formulář v době od 17. 4. do 
11.  5. Jeho distribuci zajistí sčítací komisaři, kteří se dostaví 
v  předem oznámeném termínu. Je také možné si formulář 
i  obálku samostatně vyzvednout na vybraných pobočkách 
České pošty (nejbližší pro nás v Odoleně Vodě, v Líbeznicích 
a v Kralupech n. Vlt., případně na větších poštách v Praze). Na 
poštách se také odevzdává vyplněný formulář v  předepsané 
obálce nebo jej můžete vhodit do poštovní schránky. Odeslání 

je zdarma. Sčítací komisaři nebudou 
pomáhat s  vyplněním, je možné se 
obrátit na Info linku 840 30 40 50 
nebo kontaktovat obecní úřad.
Sečíst se musí každá fyzická osoba, která má v ČR trvalý nebo 
přechodnýpobyt nad 90 dnů včetně cizinců. Za osoby mladší 18 
let provede sečtení jejich zákonný zástupce.
Pokud někdo nesplní svou zákonnou povinnost, lze uložit po-
kutu do výše 10 000,– Kč (§ 24 odst.  8 zák. č.  332/2020 Sb. 
o sčítání lidu, domů a bytů v roce 2021).
Další informace naleznete na www.scitani.cz.


